
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°.  126 del  23/04/2018

OGGETTO:  RICHIESTA RISARCIMENTO DANNI TUNNO SIMONE.  PROPOSTA TRANSATTIVA IN SEDE

STRAGIUDIZIALE. 

L’anno 2018 il giorno 23 del mese di aprile    alle ore 14:00 nella sala delle adunanze del Comune,
si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sigg. 

CARICA COGNOME E NOME Presente/Assente

Sindaco TANISI Giuseppe
P

Vice Sindaco PELLEGRINO Giuseppe Francesco
P

Assessore STEFANELLI Serena
P

Assessore STEFANO Marco
P

Assessore PREVITERO Antonella Lucia
P

Assessore LEZZI Francesco
P

Partecipa il Segretario Generale  Antonio Scrimitore

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.

Pareri ai sensi dell’art.49 - D.lgs. n.267/2000

Regolarità Tecnica
Parere: Favorevole
Data: 23/04/2018

Responsabile Settore 
 Cinzia Palma

Regolarità Contabile
Parere: Favorevole
Data: 23/04/2018

Responsabile Servizio Finanziario
 Francesco Trianni

Verbale letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco
  Giuseppe Tanisi

Il Segretario Generale
  Antonio Scrimitore

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 1
2

6
/2

0
1

8
 d

e
l 2

3
/0

4
/2

0
1

8
O

g
g

e
tto

: R
ic

h
ie

st
a

 r
is

a
rc

im
e

n
to

 d
a

nn
i T

u
n

no
 S

im
o

n
e

. 
P

ro
p

o
st

a
 tr

a
n

sa
tti

va
 in

 s
e

d
e

 s
tr

a
g

iu
di

zi
al

e
. 

F
ir

m
a

to
 d

a
: T

A
N

IS
I 

G
IU

S
E

P
P

E
 -

--
 A

n
to

ni
o 

S
cr

im
ito

re



OGGETTO: Richiesta risarcimento danni Tunno Simone. Proposta transattiva in sede stragiudiziale. 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con missiva del 13.02.2018, acquisita al protocollo comunale al n. 2031 del 14.02.2018, il
sig.  Tunno Simone,  per  il  tramite  dell’avv.  M.P.  Enza Lapomarda,  richiedeva al  Comune di  Taviano il
risarcimento  dei  danni  subiti  a  causa  del  sinistro  stradale  occorsogli  in  data  10.02.2018 nell’abitato  di
Taviano,  alla  guida  del  veicolo di  proprietà  mod.  Volkswagen Passat  tg.  EL788PF,  per  un presumibile
dissesto stradale, danni quantificati in € 3.026,00 giusta preventivi di spesa del 12.02.2018 dell’autofficina
Stefanelli Germano da Taviano e del 12.02.2018 di M&M Services soc. coop;

PREMESSO che  l’istante  produceva,  unitamente  alla  richiesta  formale,  preventivi  di  spesa  e
documentazione fotografica; 

VISTE le risultanze dell’istruttoria procedimentale interna,  ivi  compresa la perizia redatta a cura del
perito di fiducia dell’Amministrazione, dott. Giuseppe Guida;

RITENUTO di accogliere la richiesta di transazione formulata dal sig. Tunno Simone che ha manifestato
la volontà di contenere la domanda nell’importo di € 650,00 omnia;

RITENUTO di transigere la lite poiché soluzione più conveniente ed economica anche da un punto di
vista processuale, rispetto ad un eventuale giudizio di condanna per responsabilità pubblica ex artt. 2051
e/o 2043 c.c. considerato il valore della domanda nei limiti del contenimento specificato, in applicazione,
in ogni caso, di una percentuale di concorso di colpa ex art. 1227 c.c.;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi favorevolmente i pareri
di cui all’art. 49 comma 1° d., lgs. 267/2000;

con voti favorevoli ed unanimi dei presenti e votanti, 
 

DELIBERA

DI  PROPORRE  una  definizione  transattiva  dell’insorgenda  controversia  al  sig.  TUNNO  Simone
liquidando in favore  dello  stesso la  somma omnia di  €  650,00  a totale  definizione stragiudiziale  della
controversia;

DI DEMANDARE al responsabile Affari Legali per i successivi provvedimenti consequenziali.

DI  DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D. Lgs. 267/2000              

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 1
2

6
/2

0
1

8
 d

e
l 2

3
/0

4
/2

0
1

8
O

g
g

e
tto

: R
ic

h
ie

st
a

 r
is

a
rc

im
e

n
to

 d
a

nn
i T

u
n

no
 S

im
o

n
e

. 
P

ro
p

o
st

a
 tr

a
n

sa
tti

va
 in

 s
e

d
e

 s
tr

a
g

iu
di

zi
al

e
. 

F
ir

m
a

to
 d

a
: T

A
N

IS
I 

G
IU

S
E

P
P

E
 -

--
 A

n
to

ni
o 

S
cr

im
ito

re



RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Informatico di questo 

Comune sul sito istituzionale www.comune.taviano.le.it   il 24/04/2018  per  restarvi quindici giorni 

consecutivi  (art.124 c.1 - D.Lgs.267/2000 e art. 32 comma 1 legge 69/2009). 

Taviano, lì 24/04/2018
Responsabile settore AA.GG. 

 Marilena Lupo

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ X ] È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 –c.4 – D.lgs. 267/2000);

[  ] Diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 –c.3 – D.lgs. 267/2000);

Responsabile settore AA.GG.
 Marilena Lupo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune, ai
sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 1
2

6
/2

0
1

8
 d

e
l 2

3
/0

4
/2

0
1

8
O

g
g

e
tto

: R
ic

h
ie

st
a

 r
is

a
rc

im
e

n
to

 d
a

nn
i T

u
n

no
 S

im
o

n
e

. 
P

ro
p

o
st

a
 tr

a
n

sa
tti

va
 in

 s
e

d
e

 s
tr

a
g

iu
di

zi
al

e
. 

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po


